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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-162/1  dt. 21.02.2017 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR  MIRATIMIN E RAPORTIT 

PËR REALIZIMIN E PROGRAMIT VJETOR PËR NDËRTIM, 

RINDËRTIM, MIRËMBAJTJE DHE MBROJTJE TË RRUGËVE 

KOMUNALE DHE RRUGICAVE NË  

KOMUNËN E DIBRËS PËR  v. 2016 

 

 

  

640.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

Shpallet përfundimi për miratimin e raportit për realizimin e  programit 

vjetor për ndërtim, rindërtim, mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve 

komunale dhe rrugicave në Komunën e Dibrës për vitin 2016, miratuar 

nga Këshilli i Komunës në seancën e 43
të
  dt. 17.02.2017. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                     Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr. 08-138/3 dt. 17.02.2017 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT PËR REALIZIMIN E PROGRAMIT 

VJETOR PËR NDËRTIM, RINDËRTIM, MIRËMBAJTJE DHE 

MBROJTJE TË RRUGËVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE NË  

KOMUNËN E DIBRËS PËR  v. 2016 

 

 

641.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 

vetadministrimin  lokal (“Gazeta zyrtare e RM “ nr. 05/2002) si dhe nenit 59 të 

Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

      Këshilli i Komunës  Dibër në seancën e  43
të
 dt.  17.02.2017  

përfundoi: 

 

 

 

     

1. Këshilli i Komunës Dibër miraton raportin për realizimin e  programit 

vjetor për ndërtim, rindërtim, mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve 

komunale dhe rrugicave në Komunën e Dibrës për vitin 2016. 

 

 

2. Pjesë përbërëse e përfundimit është raporti nga pika 1. 

 

      

3. Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në   

    “Kumtesën zyrtare të Komunës”  

 

 

 

 

 

                                                                                   

KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                    Kryetari, 

                                                                           Bashkim Mashkulli d.v.  
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-162/2  dt. 21.02.2017 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E PROGRAMIT 

VJETOR PËR NDËRTIM, RINDËRTIM, REHABILITIM, 

MIRËMBAJTJE DHE MBROJTJE TË RRUGËVE KOMUNALE DHE 

RRUGICAVE NË KOMUNËN E DIBRËS PËR .V. 2017 

   

 

  

 

642.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

Shpallet përfundimi për sjelljen e programin vjetor për ndërtim, rindërtim, 

rehabilitim, mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve komunale dhe rrugicave 

në Komunën e Dibrës për vitin 2017 nga Këshilli i Komunës në seancën e 

43
të
  dt. 17.02.2017. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                     Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr. 08-138/4  dt. 17.02.2017 

PËR SJELLJEN E PROGRAMIT VJETOR PËR 

NDËRTIM, RINDËRTIM, REHABILITIM, MIRËMBAJTJE DHE 

MBROJTJE TË RRUGËVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE NË 

KOMUNËN E DIBRËS PËR .V. 2017 

 

 

643.Në mbështetje të nenit 59 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

      Këshilli i Komunës  Dibër në seancën e 43
të
 dt. 17.02.2017  përfundoi: 

 

 

 

   

 

   

1.Këshilli i Komunës Dibër solli programin vjetor për ndërtim, rindërtim, 

rehabilitim, mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve komunale dhe 

rrugicave në Komunën e Dibrës për vitin 2017. 

 

 

2.Pjesë përbërëse e përfundimit është Programi nga pika 1. 

 

      

3.Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në   

“Kumtesën zyrtare të Komunës”  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   

KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                  Kryetari 

                                                                        Bashkim Mashkulli d.v. 
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644.Në mbështetje të nenit 14 paragrafi 4 të Ligjit për rrugët publike 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.84/2008, 52/2009, 114/2009, 124/2010, 23/2011, 

53/2011, 44/2012, 168/2012, 163/2013, 187/2013. 39/2014, 42/2014, 166/2014, 

44/2015, 116/2015, 150/2015, 31/2016, 71/2016 dhe 163/2016)  dhe nenit 27 

paragrafi 1 pika 12 të Statutit të Komunës së Dibrës, (“Kumtesa zyrtare e 

Komunës” nr.14/03), 

 Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 43
të
 dt.  17.02.2017 solli:  

 

 

PROGRAM VJETOR 
PËR NDËRTIM, RIKONSTRUIM, REHABILITIM, MIRËMBAJTJE  

DHE MBROJTJE TË RRUGËVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE  

NË TERRITORIN E KOMUNËS DIBËR, PËR VITIN 2017 

 

TË ARDHURAT 

Nr. Të ardhura: Shuma: 

1. Ndërmarrja publike për rrugë  shtetërrore -Shkup 15.000.000,00 

2. Participim (komuna me qytetaret) 50.000.000,00 

3. Agjensioni për zhvillim të bararbartë në R.M. 25.000.000,00 

4. Donacione  30.000.000,00 

 Gjithsejt te ardhura: 120.000.000,00 

 

SHPENZIME 

I. Ndërtimi i rrugëve komunale: M2 Shuma: 

 

1. 

Ndërtimi së rrugës për fshatin Ame (rruga e 

vjetër për fsh. Banjisht) 

 

10500 

 

16.000.000,00 

2. Ndërtimi së rrugës, lidhja: rruga  Bllatë-Banjisht 12500 15.000.000,00 

3. Ndërtimi i rrugës, Ame-Banjisht 5000 8.000.000,00 

4. Ndërtimi i rrugës, brenda në fshatin Banjisht 2000 1.200.000,00 

5. Ndërtimi i pjesës së rrugës për fshatin Rajçicë 2000 1.200.000,00 

6. Ndërtimi i pjesës së rrugës për fshatin Bomovë 5200 4.200.000,00 

7. Ndërtimi i pjesës së rrugës për fshatin Otishan 1000 600.000,00 

8. Ndërtimi i pjesës së rrugës për fshatin Zepisht 1000 600.000,00 

9. Ndërtimi i pjesës së rrugës për fshatin Shullan 500 300.000,00 

10. Ndërtimi i pjesës së rrugës për fshatin Osoj 1200 1.200.000,00 

11. Ndërtimi i rrugëve të tjera nëpër fshatra në 

komunën Dibër  

Paushall  11.700.000,00 

Gjithsejt: 60.000.000,00 

 

II. Ndërtimi i rrugëve komunale dhe 

rrugicave (në qytet): 

M2 Shuma: 

1. Rindërtimi i pjesës së rrugës “8-Shtatorri” 6000 10.000.000,00 

2. Rindërtimi i pjesës së rrugës “Atanasie Iliq” 4000 5.000.000,00 

3. Rindërtimi i pjesës së rrugës “Urfi Agolli” 2000 2.500.000,00 

4. Rindërtimi i pjesës së rrugës “Mosha Pijade” 2000 2.500.000,00 

5. Ndërtimi i pjesës së rr.”102” (me punë 1000 1.000.000,00 
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paraprake) 

6. Ndërtimi i pjesës së rrugës “Zija Mersovski” 

(Venec-I) 

1900 2.000.000,00 

7. Ndërtimi i  rrugës “rruga e lopëve” 

(Progresi)  

8000 12.000.000,00 

8. Ndërtimi i  rrugës “H” -Venec-II,  600 2.000.000,00 

9. Ndërtimi i  rrugës “3” -Venec-II,  1500 2.000.000,00 

10. Rindërtimi i pjesës së rrugës “Partizani” 1000 1.000.000,00 

11. Ndërtimi i rrugëve dytësore (anësore) në 

Dibër   

Paushall 15.000.000,00 

                                                                                      Gjithsejt: 55.000.000,00 

 

 

III. Mirëmbajtja dimërore në qytet dhe fshatra Paushall Shuma: 

1. Mirëmbajtja dimërore në qytet dhe fshatra Paushall 2.000.000,00 

 

IV. Shpenzime tjera Paushall Shuma: 

1. Mbushja e gropave nëpër rrugët komunale dhe 

rrugicat në qytet dhe fshatra 

 

Paushall 

 

2.000.000,00 

2. Sinjalizimi horizontal dhe vertikal Paushall 500.000,00 

3. Përgatitja e projekteve dhe studimi për rrugët Paushall 500.000,00 

 Gjithsejt:  3.000.000,00 

 

REKAPITULIM I SHPENZIMEVE Shuma: 

I. Ndërtimi i rrugëve komunale (në fshatra) 60.000.000,00 

II. Ndërtimi i rrugëve komunale dhe rrugicave (në qytet): 55.000.000,00 

III. Mirëmbajtja dimërore në qytet dhe fshatra 2.000.000,00 

IV. Shpenzime tjera 3.000.000,00 

Gjithsejt shpenzime: 120.000.000,00 

 

TË ARDHURAT 120.000.000,00 

SHPENZIMET 120.000.000,00 

TË ARDHURA - SHPENZIME - 

 

 

 

Nr. 08-138/5                                                           KËSHILLI I KOMUNËS 

17.02.2017                                                                           Kryetari,                                                                           

D i b ë r                                                                    Bashkim Mashkulli d.v. 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Nr.43/20.02.2017  KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS   faq. 

 
 

 

 

1274 

 

 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-162/3  dt. 21.02.2017 

PËR SHPALLJEN E VENDIMIT PËR NDRYSHIM TË VENDIMIT  

PËR REALIZIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS 

DIBËR PËR VITIN 2017 
  

 

  

 

645.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet vendimi për ndryshim të vendimit për realizimin e Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2017, miratuar nga Këshilli i Komunës në 

seancën e 43
të
  dt. 17.02.2017. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                     Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.08-138/6  dt. 17.02.2017 

PËR NDRYSHIM TË VENDIMIT  

PËR REALIZIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS 

DIBËR PËR VITIN 2017 
 

 

646.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1, pika 2 të Ligjit për 

vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e RM”nr.5/02), nenit 23 paragrafi 8 të 

Ligjit për financimin e Njësive të vetadministrimit lokal (“Gazeta zyrtare e 

RM”nr. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2001 dhe 192/2015),  si dhe 

nenit 27 paragrafi 1 pika 4 e Statutit të Komunës (“Kumtesa zyrtare e Komunës” 

nr. 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 43
të
 dt. 17.02.2017 vendosi: 

 

 

 

Neni 1 

Në vendimin për realizimin e Buxhetit të Komunës Dibër për vitin 2017 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës “nr.42/2016) në nenin 7 pas fjalës  në Republikë, 

vehet pikë dhe teksti në vazhdim “ndërsa vlera e koeficientit për përcaktimin 

e rrogës të personave të zgjedhur dhe emëruar është 26.755,00 den.” 
zëvëndësohet me tekstin” Koeficienti për pagesë të rrogës për kryetarin e 

Komunës është 2.9 ndërsa baza për pagesë të rrogës është 26.755,00 

denarë” 

 

 

 

       

Neni 2 

Ky vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës Dibër”. 

 

 

 

 

 

                                                                                  KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                              Kryetari, 

                                                                                  Bashkim Mashkulli d.v.   
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-162/4  dt. 21.02.2017 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR MIRATIMIN E RAPORTIT 

PËR AKTIVITETET E NJTKZ-KOMUNA  DIBËR PËR VITIN 2016 ME 

FORMULARË PËR EVIDENTIM STATISTIKOR TË ZJARREVE DHE 

INTERVENIMEVE 

 

  

 

  

 

647.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet përfundimi për miratimin e raportit për aktivitetet e Njësisë 

Territoriale Kundër Zjarrit-Komuna Dibër për vitin 2016, , me formularë 

për evidentim statistikor të zjarreve dhe intervenimeve, miratuar nga 

Këshilli i Komunës në seancën e 43
të
  dt. 17.02.2017. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                     Ruzhdi Lata d.v. 
 

 

 

 

 



     Nr.43/20.02.2017  KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS   faq. 

 
 

 

 

1277 

 

 

 

P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr.08-138/7   dt. 17.02.2017 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT PËR AKTIVITETET E NJTKZ-

KOMUNA  DIBËR PËR VITIN 2016 ME FORMULARË PËR 

EVIDENTIM STATISTIKOR TË ZJARREVE DHE INTERVENIMEVE 

 

 

648.Në mbështetje të nenit 36 të Ligjit për vеtadministrim lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM”nr.5/02) dhe nenit 59 të Statutit të komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 43
të
 dt. 17.02.2017 përfundoi: 

 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i komunës Dibër miraton raportin për aktivitetet e Njësisë 

Territoriale Kundër Zjarrit-Komuna Dibër për vitin 2016, me formularë 

për evidentim statistikor të zjarreve dhe intervenimeve. 

 

 

 

2.Pjesë përbërëse e Përfundimit është Raporti nga pika 1. 

 

 

 

3. Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në 

“Kumtesën zyrtare të Komunës”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                                     Kryetari, 

                                                                                   Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-162/5  dt. 21.02.2017 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E PLANIT PËR 

ZBATIMIN E MËSIMIT DHE TRAJNIMIT PROFESIONAL TË TË 

PUNËSUARVE NË NJTKZ-KOMUNA DIBËR PËR  VITIN 2017 

  

 

  

 

649.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

Shpallet përfundimi për sjelljen e Planit për zbatimin e mësimit dhe 

trajnimit profesional të të punësuarve në NJTKZ –Komuna Dibër për vitin 

2017 nga Këshilli i Komunës në seancën e 43
të
  dt. 17.02.2017. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                     Ruzhdi Lata d.v. 
 

 

 

 

 

 

 

 



     Nr.43/20.02.2017  KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS   faq. 

 
 

 

 

1279 

 

 

P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr.08-138/8   dt. 17.02.2017 

PËR SJELLJEN E PLANIT PËR ZBATIMIN E MËSIMIT DHE 

TRAJNIMIT PROFESIONAL TË TË PUNËSUARVE NË  

NJTKZ-KOMUNA DIBËR PËR  VITIN 2017 

 

 

 

650.Në mbështetje të nenit 36 të Ligjit për vetqeverisje lokale (“Gazeta 

zyrtare e RM”nr.5/02) dhe nenit 59 të Statutit të komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 43
të
 dt. 17.02.2017 përfundoi: 

 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i komunës Dibër sjell Planin për zbatimin e mësimit dhe 

trajnimit profesional të të punësuarve në NJTKZ –Komuna Dibër për 

vitin 2017. 

 

 

 

2.Pjesë përbërëse e Përfundimit është Plani nga pika 1. 

 

 

 

3.Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në 

“Kumtesën zyrtare të Komunës”. 

 

 

 

 

 

 

                                                                          KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                                     Kryetari, 

                                                                                   Bashkim Mashkulli d.v. 
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P L A N  

Për zbatimin e mësimit dhe trajnimit profesional të të punesuarve në 

Njësinë Territoriale Kundër Zjarrit në Komunën Dibër për vitin 2017. 
 

Pika 1 

 Përkryerja profesionale e të punësuarve në NJTKZ do të kryhet sipas 

Rregullores për aftësim dhe përkryerje profesinale të të punësuarve në NJTKZ   

 

Pika 2 

  Me këtë plan vërtetohet numri dhe lloji  i lëndëve mësimore, fondi i orëve 

mësimore për lëndë, orari i temave mësimore për lëndë, koha e zbatimit  

mësimor, përcaktimi i rezulltatit të aritur , mbajtja e evidencës  dhe  raporteve të 

dërguara për realizimin e mësimit dhe trajnimit. 

 

Pika 3 

Mësimi do të realizohet në periudhën prej vitit 01.01.2017 deri më 

31.12.2017. Mësimi do të kryhet cdo ditë pune nga 3 deri në 4 orë mësimore. 

Mësimi nuk do të kryhet në festat shtetërore , ditën e shtunë dhe të diel, gjatë 

kohës së intervenimeve ndërsa orët në këtë periudhë do të plotësohn mbahen më 

vonë. 

Pika 4 

Mësimi do të kryhet sipa lëndëve mësimore dhe sipas orëve të planifikuara 

mësimore vijuese  

 

 

 

 

Lëndët 

mësimore 

Fondi 

i orëve  

Tremujori 

   1        2         3 

Tremujori 

   1        2         3 

    Tremujori 

  1         2         3 

Rregullat 8 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Preventive  17 1 2 2 2 2 2 2 2 2 

Paisjet 

përgatitore 

45 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

Taktika  38 4 4 4 4 4 5 5 5 5 

Ushtrime 

taktike  

8 0 1 1 1 1 1 1 1 1 

Ushtrime 

praktike  

60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rrug. lok., 

Hidran. 

40 4 5 4 5 5 4 4 5 5 

Ndihma e 

parë  

10 2 1 1 1 1 1 1 1 1 

Përgatita 

fizike  

40 5 4 5 5 4 4 5 4 4 

Gjithsej   22 23 23 24 23 24 24 24 24 
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Pika 5 

 Orët nga lënda mësimore ushtrime praktike do të mbahen në muajin korrik, 

gusht edhe shtator sipas udhëzimeve  për  kryerjen e ushtrimeve praktike .Krahas 

këtij udhëzimi do të shfrytëzhet edhe literature tjetër me të cilën disponon Njësia 

me qëllim të ngritjen së nivelit të njohurive të të punësuarve në Njësi. Për 

kryerjen e ushtrimeve praktike rol të rëndësishëm kanë paisjet dhe mjetet me të 

cilat disponon Njësia.Në muajin maj respektivisht nga 10 deri 25 me operacionin  

është planifikuar trajnimi me të punësuarit e NJësisë. Trajnimi do të realizohet në 

pjesën e intervenimeve teknike më saktë puna me paisjet për shpëtim( nxjerje ) 

nga automjetet  fatkeqësive të trafikut.  

 

Pika 6 

Gjatë periudhës mësimore do të kryhen 8 ushtrime taktike. Ushtrimet 

taktike të planifikuara do të ndahen në dy pjesë dhe atë  

a)Ushtrimet taktike që do të zhvillohen  në Njësi . 

b)Ushtrimet taktike te cilat do të zhvillohen jashtë Njësisë 

Ushtrimet taktike te cilat do të zhvillohen jashtë Njësisë do të zhvillohen 

në tremujorin e tretë  dhe planifikohen të zhvillohen në organizata më të mëdheja 

të Komunës sonë. 

 

Pika 7 

Mësimin e planifikuar në këtë plan do zhvillojë komandanti i Njësisë 

Territoriale Kundërzjarrit ndërsa në mungesë të tij zjarrfiksi i emëruar prej tij. 

 

Pika 8 

Realizimi i mësimit dhe trajnimit në bazë të Planit do të evidentohet në 

libër të veçantë për evidentimin e mësimit dhe trajnimit të zhvilluar.Në evidencën 

theksohet zbatuesi i mësimit, tema, lënda mësimore dhe të pranishmit në mësim . 

 

Pika 9 

Pas kryerjes së mësimit tremujor, do të zhvillohet testimi për të verifikuar 

zotërimin e materialit. Materiali i pa zotërruar nga lënda e caktuar do të përsëritet  

me planin mujor për mësim dhe trajnim për tremujorin e ardhshëm që e njejta të 

jetë tërësisht e zotëruar. 

 

Pika 10 

Ky Plan hyn në fuqi nga 01.01.2017 dhe do të realizohet deri më 

31.12.2017. 

 

 

 

Nr. 08-138/9                                                          KËSHILLI I KOMUNËS 

17.02.2017                                                                           Kryetari,                                                                           

D i b ë r                                                                    Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-162/6  dt. 21.02.2017 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E PROGRAMIT 

PËR PUNËN-AKTIVITETET E NJTKZ -KOMUNA DIBËR  

PËR VITIN 2017 

  

 

 

 

651.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

Shpallet përfundimi për sjelljen e Programit për punën-aktivitetet e 

NJTKZ –Komuna Dibër për vitin 2017 nga Këshilli i Komunës në 

seancën e 43
të
  dt. 17.02.2017. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                     Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr.08-138/10   dt. 17.02.2017 

PËR SJELLJEN E PROGRAMIT PËR  

PUNËN-AKTIVITETET E NJTKZ -KOMUNA DIBËR  

PËR VITIN 2017 

 

 

 

652.Në mbështetje të nenit 36 të Ligjit për vetqeverisje lokale (“Gazeta 

zyrtare e RM”nr.5/02) dhe nenit 59 të Statutit të komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 43
të
 dt. 17.02.2017 përfundoi: 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i komunës Dibër sjell programin për punën-aktivitetet e NJTKZ 

–Komuna Dibër për vitin 2017. 

 

 

 

2.Pjesë përbërëse e përfundimit është Programi nga pika 1. 

 

 

 

3.Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në 

“Kumtesën zyrtare të Komunës”. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                                     Kryetari, 

                                                                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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PROGRAMI 

PËR PUNËN E NJTKZ PËR VITIN 2017 

 

AKTIVITETET 

 

1.Aktivitetet kryesore të Njësisë Territoriale Kundër Zjarrit janë shuarja e 

zjarreve, shpëtimi i jetëve  të njerëzve dhe pasurisë së tyre  të kërcenuara nga zjaret 

apo ç’fardo qoftë fatkeqësie tjetër. 

   Afati – Janar – Dhjetor  
 

2.Në vitin 2017 përveç aktiviteteve themelor të NJKTZ janë planifikuar të 

mbahen dhe aktivitete tjera të planifikuara me qëllim që Njësia të jetë e përgatitur të 

përgjigjët  problemeve të cilat mund të paraqiten gjatë punës . Në Njësi janë 

planifikuar kryerja profesionale e mësimit  dhe trajnimit të  zjarrëfiksave me qëllim 

ngritjen e nivelit të njohurive.    

   Afati – Janar – Dhjetor  

 

3.Gjatë vitit 2017 janë planifikuar takime me Njësitë Territorijale 

Republikane kundër Zjarrit dhe Shoqatën komunale kundër zjarrit në Dibër, si dhe 

mbajtja e rregullt e kontakteve me subjektet të cilat kontribuojnë dhe participojnë 

në mbrojtjen nga zjarret dhe fatkeqësite e tjera natyrore .  

             Afati – Janar – Dhjetor  

 

4.Kryerja e intervenimeve teknike dhe përgatitja e Njësisë për atë qëllim. 

Sipas  paisjeve teknike dhe plotësimit kadrovik të Njësisë do të përgjigjet në të 

gjitha interevenimet të cilat do të kërkohen. 

   Afati – Janar – Dhjetor  

 

5. Analiza e zjarreve të mëdha të cilat i ka shuar NJTKZ në 2016. 

  Në kohën e planifikuar  për mësim dhe trajnim të të punësuarve planifikohet 

që të bëhet pasqyra e zjarreve në të cilat ka intervenuar Njësia, me qëllim që në 

momentin e dhënë përvoja të shfrytëzohet  për ballafaqim me të lehtë dhe të shpejtë 

të zjarreve. Do të merren parasysh, paraqitja teknike, veprimi taktik, mënyra e 

shuarjes së zjarreve, strategjia si dhe mangësitë dhe gabimet me të cilat është 

ballafaquar Njësia.   

   Afati – Janar – Dhjetor  

 

 

6 Aftësimi dhe përkryerja profesionale e të punësuarve  në Njësi. 

 Në bazë të Planit të përgatitur për kryerjen e mësimit profesional dhe trajnim 

për vitin 2016, aftësimi dhe trajnimi i të punësuarve  në Njësi këtë vit merr vend 

prioritar në aktivitetet e planifikuara të Njësisë, me qëllim që të bëhet trajnimi i të 

punësuarit në Njësinë kundërzjarrit . 

Afati – Janar – Dhjetor 
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7. Bashkëpunimi i Njësisë Terrioriale Kundër Zjarrit 

Bashkëpunimi i nevojshëm i Njësisë Terrioriale Kundër Zjarrit, me 

Ndërmarrjet të cilat udhëheqin me pyjet , Drejtorinë për mbrojtje dhe shpëtim dhe 

Qendrën për ballafaqim me krizat si dhe subjekte te tjera. 

Afati: Janar- dhjetor 

         

8. Përgatitja e njësisë për sesonin verë gjegjësisht dimër . 

 Përgatitja e makinave për njërin gjegjësisht sezonin tjetër, karakterizohet me 

paisjen e makinave me një gjegjësisht tjetër paisje, por në asnjë rast jo më pak se e 

përshkruar në Rregulloren për paisje minimale dhe mjete për shuarjen e zjarrit. 

Afat:  Prill-Tetor 

        

9 Servisimi i  paisjeve  dhe aparateve kundër zjarrit 

 Servisimi i aparateve, paisjeve dhe mjeteve për shuarjen e zjarreve me të cilat 

disponon Njënsia planifikohet sipas Regullores  për paisje minimale dhe mjete për 

shuarjen e zjarreve të përshkruara nga Drejtori i drejtorise për Mbrojtje dhe 

Shpëtim. Mjetet për këtë mirëmbajtje janë të siguruara nga ana e Komunës. 

Afati – Janar – Dhjetor 

    

10. Mbajtja e evidencës së paraparë  

 Për evidentimin e gjendjes, intervenimet, ngjarjet dhe aktivitetet e tjera të 

cilat i ka ndërmarrë Njësia  mban  libra evidentues si më poshtë: 

- libër  për kujdestari të vazhdueshme 

- libër për ndodhitë e ditës 

- libër për evidentimin e zjarreve  

- paraqitja e zjarreve  

- udhëzues për punën e Njësisë  

- udhëzues për ndërimin e turnit  

- udhëzues për shqyrtim ditor dhe javor të makinave 

 

11.Përvec aktiviteteve të përmendura Njësia Territoriale do të angazhohet 

edhe me aktivitete të tjera të cilat do dalin gjatë punës së Njësisë, të theksojmë se 

me plotësimin kadrovik të Njësisë, ajo pret rezultate me të mira me ballafaqimet me 

zjarret dhe intervencat tjera  në të cilën do të përgjigjet  gjatë vitit 2017. 

 

 

 

Nr. 08-138/11                                                          KËSHILLI I KOMUNËS 

17.02.2017                                                                           Kryetari,                                                                           

D i b ë r                                                                    Bashkim Mashkulli d.v. 
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PËRGATITI : SHËRBIMI PRANË KËSHILLIT 

======================================================== 

 

 

640 Konkluzion për shpallje të përfundimit  për miratimin e 

raportit për realizimin e  programit vjetor për ndërtim, 

rindërtim, mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve komunale dhe 

rrugicave në Komunën e Dibrës për vitin 2016 ______ 1268 

641 Përfundim për miratimin e raportit për realizimin e  programit 

vjetor për ndërtim, rindërtim, mirëmbajtje dhe mbrojtje të 

rrugëve komunale dhe rrugicave në Komunën e Dibrës për 

vitin 2016  1269 

642 Konkluzion për shpallje të përfundimit   për sjelljen e 

programit vjetor për ndërtim, rindërtim, rehabilitim, 

mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve komunale dhe rrugicave 

në Komunën e Dibrës për vitin 2017  1270 

643 Përfundim për sjelljen e programit vjetor për ndërtim, 

rindërtim, rehabilitim, mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve 

komunale dhe rrugicave në Komunën e Dibrës për vitin 2017  1271 

644 Program vjetor për ndërtim, rindërtim, rehabilitim, 

mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve komunale dhe rrugicave 

në Komunën e Dibrës për vitin 2017  1272 

645 Konkluzion për shpallje të  vendimit për ndryshim të vendimit 

për realizimin e Buxhetit të Komunës Dibër për vitin 201  1274 

646 Vendim për ndryshim të vendimit për realizimin e Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2017  1275 

647 Konkluzion për shpallje të përfundimit  për miratimin e 

raportit për aktivitetet e Njësisë Territoriale Kundër Zjarrit-

Komuna Dibër për vitin 2016, , me formularë për evidentim 

statistikor të zjarreve dhe intervenimeve,  1276 

648 Përfundim për miratimin e raportit për aktivitetet e Njësisë 

Territoriale Kundër Zjarrit-Komuna Dibër për vitin 2016, , me 

formularë për evidentim statistikor të zjarreve dhe 

intervenimeve,  1277 

649 Konkluzion për shpallje të përfundimit  për sjelljen e Planit për 

zbatimin e mësimit dhe trajnimit profesional të të punësuarve 

në NJTKZ –Komuna Dibër për vitin 2017  1278 

650 Përfundim për sjelljen e Planit për zbatimin e mësimit dhe 

trajnimit profesional të të punësuarve në NJTKZ –Komuna 

Dibër për vitin 2017  1279 

- Plan për zbatimin e mësimit dhe trajnimit profesional të të 

punësuarve në NJTKZ –Komuna Dibër për vitin 2017  1280 

651 Konkluzion për shpallje të përfundimit për sjelljen e Programit 

për punën-aktivitetet e NJTKZ –Komuna Dibër për vitin 2017  1282 

652 Përfundim për sjelljen e Programit për punën-aktivitetet e 

NJTKZ –Komuna Dibër për vitin 2017  1283 

- Program për punën-aktivitetet e NJTKZ –Komuna Dibër për 

vitin 2017  1284 


